
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.04.2019                                с .Галанино                                  №41  

 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на ликвидацию мест 

несанкционированного размещения отходов на территории Галанинского сельсовета 

на 2019 год 

 

           В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории 

муниципального образования Галанинский сельсовет Казачинского района Красноярского 

края –  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

           1.Утвердить план мероприятий на территории муниципального образования 

Галанинский сельсовет по ликвидации несанкционированного размещения отходов 

согласно приложению.  

2. Настоящее    постановление подлежит опубликованию  в газете  

 «Галанинский Вестник» и размещению на официальном сайте Галанинского 

сельсовета  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.       

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Галанинского   сельсовета                        Т.Е.Ритерс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению  

администрации 

Галанинского сельсовета 

 от 15.04 .2019 №41   

 

 

План мероприятий , направленных на ликвидацию мест 

несанкционированного размещения отходов на территории муниципального образования 

Галанинский сельсовет Казачинского района Красноярского края на 2019 год 

 

№ 

 

Мероприятия 

 

Сроки Ответственные 

1 

Проводить мероприятий по выявлению 

мест несанкционированного размещения 

отходов оказывающих негативное 

воздействие на окружающую среду (далее 

– мест несанкционированного размещения 

отходов), 

 - проведение  анализ объемов ТБО на 

месте несанкционированных свалок с 

составлением актов и фотоотчета: 

в период с 15 

мая по 30 июня 

и с 1 сентября 

по 15 октября 

Администрация 

Галанинского 

сельсовета 

2 

В целях недопущения образования мест 

несанкционированного размещения 

отходов регулярно проводить комплекс 

мероприятий, включающих в себя: 

- уведомление субъектов хозяйственной 

деятельности и жителей населенных 

пунктов муниципального образования о 

нормах и требованиях природоохранного 

законодательства с использованием 

средств массовой информации; газета « 

Галанинский  Вестник» , официальный 

сайт Галанинского сельсовета в сети 

Интернет 

- организацию и проведение 

администрацией сельсовета экологических 

мероприятий и акций; 

- профилактические меры, направленные 

на недопущение образования мест 

несанкционированного размещения 

отходов, включая проведение 

разъяснительной работы с населением. 

постоянно Администрация 

Галанинского 

сельсовета 

3 

Организовать работу по привлечению 

представителей общественных 

организаций к проведению акций по 

ликвидации мест захламления 

в период 

проведения 

акции 

 

Администрация 

Галанинского 

сельсовета 

 

 

 

 


